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Tilstandsrapport Midt-Gudbrandsdal barneverntjeneste 2020 
 

Kommunens øverste politiske og administrative ledelse har det overordnede ansvar for at 

barneverntjenesten forvaltes i tråd med gjeldende regelverk og at tjenestene er forsvarlige.  

Barnevernleder er tjenestens øverste myndighet i barnevernsfaglige spørsmål.  

Ny barnevernsreform er vedtatt fra 2022 der: 

• Kommunene skal styrke arbeidet med tidlig innsats og forebygging 

• Hjelpen skal bli bedre tilpasset barn og familiers behov 

• Rettsikkerheten til barn og familier skal bli godt ivaretatt 

• Ressursbruken og oppgaveløsningen i barnevernet skal bli mer effektiv 

Barnevernsreformen gir kommunene et større ansvar for barnevernet, både faglig og økonomisk. 

Dette stiller krav til ledelse i barnevernet, til kommunens styring av barnevernet og til det samlede 

familie støttende arbeidet. 

• Kommunen får et helhetlig ansvar for oppfølging og veiledning av fosterhjem 

•  Lovfestet plikt til alltid å søke etter fosterhjem i barnets familie og nære nettverk 

•  Samlet ansvar for valg og godkjenning av fosterhjem  

• Lovkrav til årlig rapportering om barnevernet til kommunestyret, der formålet er at den 

politiske ledelsen skal få god kunnskap om tilstanden i egen barneverntjeneste og kvaliteten i 

arbeidet som gjøres. 

Årlig tilstand-/kvalitetsrapport om barnevernet vil bidra til å sikre rutinemessig informasjon til 

kommunens administrative og politiske ledelse, samt til brukere og befolkning generelt.  

Tilstandsrapporten baserer seg på måloppnåelse, nøkkeltall og styringsdata fra det foregående året, 

men også utviklingstrekk over tid. Dette for å vise sammenhenger i et større og mer helhetlig bilde, 

samt danne et fundament å bygge videre på for fremtidige tilstandsrapporter. 
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1. Oppsummering  
Midt- Gudbrandsdal barneverntjeneste sitt hovedmål er å sikre at barn og unge som lever under 
forhold som kan skade deres helse og utvikling, får nødvendig hjelp, omsorg og beskyttelse til rett tid. 
Tjenesten skal bidra til at barn og unge møtes med trygghet, kjærlighet og forståelse, og at alle barn 
og unge får gode og trygge oppvekstsvilkår. Både kommune og stat har oppgaver og ansvar på 
barnevernområdet. Tiltak ytes til barn og unge mellom 0-18 år, med mulighet for videreføring frem 
til fylte 25 år ved samtykke.  

Barnevernet i Norge har siste år vært gjenstand for mye oppmerksomhet og negativ omtale i media. I 
tillegg til stadige saker i EMD og offentlig kritikk, har tjenesten over år vært under stort press grunnet 
økende krav til dokumentasjon, kompetanseheving og kvalitet.  

Med den nye barnevernsreformen fra 2022, får kommunene økt økonomisk ansvar for ordinære 

fosterhjem samt høyere egenandeler for statlige barnevernstiltak. Kommunene får også et økt faglig 

ansvar, blant annet gjennom et helhetlig ansvar for oppfølging og veiledning av fosterhjem. 

Kommunenes økte utgifter vil være i sammenheng med et økt ansvar for flere hjelpetiltak, 

fosterhjem og institusjoner. Bufetat sin bistandsplikt reduseres og kommunene vil selv få ansvar for 

«tunge» tiltak, og må selv sørge for tilstrekkelig kompetanse for å drifte tiltakene. Dette vil bli tatt inn 

i økonomiplanen for 2022. 

Endringene skal samlet sett gi et bedre barnevern, slik at flest mulig barn kan få tilpasset hjelp 

innenfor de ressursene barnevernet og kommunen til enhver tid disponerer. Endringene vil også gi 

kommunene sterkere insentiver til å jobbe forebyggende. Økt økonomisk ansvar vil bli kompensert 

gjennom en økning i rammetilskuddet. 

• Bufetats betalingsansvar for kommunale fosterhjem (refusjonsordningen) opphører 

•  Kommunene får økt finansieringsansvar for tiltak i barnevernet  

• Øremerkede lønnsmidler til stillinger blir ikke videreført fra 2022 

• Kommunene vil bli kompensert for økt økonomisk ansvar gjennom en økning i 

rammetilskuddet.  

• Kompensasjonen blir fordelt med utgangspunkt i kostnadsnøklene i inntektssystemet. De 

konkrete egenandelene for statlige tiltak vil fastsettes i forbindelse med statsbudsjettet for 

2022. 

Staten har et stort fokus på endring og kvalitet for barnevernet og det er økende krav til 

dokumentasjon og rapportering.  Det er varslet et mulig krav om fremtidig master for 

barnevernsansatte og økning i kompetanse innen flere spesialområder. Barnevernsfeltet er preget av 

økende kompleksitet og problematikk, noe som krever stadig mer av den enkelte barneverntjeneste. 

Bufdir legger samtidig til rette for en trinnvis prosess med tilskudd og øremerkede kompetansemidler 

til den enkelte kommune som tildeles etter søknad.   

Tilstandsrapporten inneholder statistikk og tabeller som samlet gir et bilde av tjenestens drift, 

kvalitet og økonomi.   
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2. Innsatsområder og tiltak 
Barneverntjenesten står overfor flere utfordringer i fremtiden. Det er viktig å prioritere tiltak for å 

samtidig sikre forsvarlig drift. Midt-Gudbrandsdal barneverntjeneste har fokus på å bygge en solid og 

velfungerende barneverntjeneste, med godt arbeidsmiljø og høy kompetanse. Dette arbeidet vil 

prioriteres videre i det daglige arbeidet. 

Tjenesten vil fremover ha fokus på kompetanseheving med etter - og /videreutdanninger ut fra 

kompetanseplan med prioriterte tiltak ut fra behov i tjenesten. 

Videre vil det bli arbeidet med et utstrakt samarbeid med andre kommuner i Innlandet og mulig 

tiltaksetablering i tråd med nasjonale føringer.   

Tjenesten skulle høsten 2020 delta i Tjenestestøtteprogrammet i regi Bufdir, som er et 

kunnskapsbasert og praksisrelevant tilbud som støtter hele tjenester i kommunalt barnevern i å 

videreutvikle og systematisere kunnskap og erfaring tjenestene allerede har. Tjenesten deltar 

sammen med andre barnevernstjenester i sin region for å utveksle erfaringer og bygge nettverk.  

Dette har ikke blitt gjennomført grunnet covid – 19 situasjonen og er foreløpig utsatt til april -21. 

Midt-Gudbrandsdal barneverntjeneste samarbeider med de fleste instanser i våre tre kommuner, og 

i andrelinjetjenesten.  Det er etablert mange tverrfaglige fora som følges opp jevnlig. Dette er viktige 

innsatsområder for barn og unge i risiko, og er høyt prioritert.  

 

3. Om barnevern 
Barnevernets hovedoppgave er å sikre at barn og unge som lever under forhold som kan skade deres 
helse og utvikling, får nødvendig hjelp og omsorg til rett tid. Barnevernet skal dessuten bidra til 
trygge oppvekstkår for alle barn og unge.  

Kommunens oppgaver 

Alle kommuner skal ha en barneverntjeneste som utfører det daglige arbeidet etter barnevernloven. 
Barneverntjenesten skal sette i verk hjelpetiltak for barnet og familien. Hjelpen kan gis i form av råd 
og veiledning, eventuelt i kombinasjon med andre hjelpetiltak. Vanlige hjelpetiltak er for eksempel 
barnehageplass, støttekontakt, råd og veiledning og avlastningstiltak i hjemmet. 

Barneverntjenesten har også ansvar for å gripe inn dersom tiltakene i hjemmet ikke er tilstrekkelige 
for å ivareta barnets behov. Barneverntjenesten kan da for en periode i samråd med foreldrene 
formidle plass i fosterhjem eller på institusjon, eller på et senter for foreldre og barn. Dersom et barn 
skal plasseres utenfor hjemmet uten foreldrenes samtykke, må det treffes vedtak om dette i 
Fylkesnemnda for barnevern og sosiale saker etter forslag fra kommunen.  

Fylkesnemnda for barnevern og sosiale saker har myndighet til å ta avgjørelser blant annet i saker om 
omsorgsovertakelse og i saker som gjelder tvangsinngrep overfor ungdom med alvorlige 
adferdsvansker. Avgjørelser som er fattet av fylkesnemnda, kan bringes inn for domstolene. 

https://bufdir.no/Barnevern/Kompetansesatsing_kommunalt_barnevern/Kvalitetsutvikling_i_barnevernstjenestene/Tjenestestotteprogrammet/
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Statsforvalteren fører tilsyn med barnevernvirksomheten i kommunen. Dette innebærer blant annet 
at Statsforvalteren behandler klager på barneverntjenestens saksbehandling og tar stilling til om 
barneverntjenesten har utført sitt arbeid etter barnevernloven og forvaltningsloven. 

Statsforvalteren er også klageinstans for enkeltvedtak som barneverntjenesten fatter etter 
barnevernloven. Dette vil i de fleste tilfeller være saker der barn eller foreldre klager over at de ikke 
får det hjelpetiltaket de ønsker. 

Statsforvalteren fører også tilsyn med at barn på barneverninstitusjoner får forsvarlig omsorg og god 
behandling. Videre skal tilsynet se til at barna blir behandlet hensynsfullt og med respekt for den 
enkeltes integritet. Dette innebærer blant annet at barn som blir utsatt for tvang på en 
barneverninstitusjon, kan klage til Statsforvalteren. (kilde: Statsforvalteren.no). 

Barneverntjenesten leverer tjenester til barn/ unge i alderen 0-18 (opp til 25 år), og deres familier 

som oppholder seg, eller er bosatt i kommunen, og som av ulike grunner er i særlig behov for hjelp. 

Barneverntjenesten skal bidra til at barn gis forsvarlig omsorg og beskyttelse for å forebygge skadelig 

utvikling.  

Tjenestene skal leveres i tråd med de lover og forskrifter som regulerer barnevernets fagområder 

som; undersøkelser, hjelpetiltak, omsorgstiltak og ettervern.  

Barnevernet skal ha særlig fokus på å overholde lovens frister og krav, og har et særlig ansvar for å 

sikre at barn og foreldres rettigheter blir ivaretatt i alle deler av saksbehandlingen. Barn/unge og 

deres foresatte skal medvirke og gis anledning til å uttale seg.  

 

4. Presentasjon av virksomheten 
Midt-Gudbrandsdal barnevernstjeneste (MGBV), er et samarbeid mellom kommunene Ringebu, Sør- 
Fron og Nord-Fron. Ringebu og Sør-Fron etablerte allerede 01.06.2005 eget selskap rundt drift av 
barneverntjenesten, mens Nord-Fron inngikk i samarbeidet fra og med 01.01.2019. Samarbeidsavtale 
er vedtatt og gjelder Midt-Gudbrandsdal barneverntjeneste.  

 

MGBV er fra 01.01.2019 organisert etter kommunelovens § 28-1 c, som et vertkommunesamarbeid 
med felles folkevalgt nemnd. Nemnden omtales i punktene 5-12-21 i samarbeidsavtalen. En endring 
av kommuneloven tilsier at samarbeidsavtalen vil endres jfr.§ 20-1 https://lovdata.no/lov/2018-06-
22-83/§20-1 

 

MGBV har 10,3 stillinger. Alle med fagutdanning og med god kompetanse. Tjenesten har egen 
hjemmeside med oppdatert informasjon, se MGBV sin hjemmeside for mer info.  

 

MGBV sin verts- og administrasjonskommune er Ringebu. Kommunedirektøren i Ringebu kan når han 
ønsker eller finner behov for det konferere med rådmannen i Sør-Fron og/eller med 
kommunedirektøren i Nord-Fron, og omvendt. Kommunedirektøren i Ringebu er selv ansvarlig 
overfor representantskapet og barnevernleder. Det vises til samarbeidsavtale mellom Nord-Fron, 
Sør-Fron og Ringebu kommune. 

https://www.fylkesmannen.no/nb/Barn-og-foreldre/Barnevern/
https://lovdata.no/lov/2018-06-22-83/§20-1
https://lovdata.no/lov/2018-06-22-83/§20-1
https://www.ringebu.kommune.no/mgbv/tjenester/midt-gudbrandsdal-barnevernstjeneste/
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Tjenesten ble fra og med 01.01.2019 tilknyttet Ringsaker barnevernvakt, som ivaretar akutte 
henvendelser utenom MGBV sin arbeidstid. Barnevernvakta er en interkommunal barnevernvakt 
som ivaretar akuttberedskapen for barneverntjenestene i Trysil/Engerdal, Åmot, Elverum, Løten, 
Stange, Hamar, Ringsaker, Lillehammer, Ringebu, Sør-Fron og Nord-Fron, Gausdal, Stor Elvdal og 
Øyer kommune.   

 

5. Temaområder 
Formålet med tilstandsrapporten er å gi en relevant og god statusoversikt over tjenesten. Her 

presenteres sentrale temaområder og tabeller/tall sammenlignet med Oppland fylke og Innlandet. 

Tallene for Innlandet er i rapport for 2020. Tallene sier noe om demografi, tjenesten og utvikling over 

tid fordelt på de tre kommunene. Tallene er hentet fra barnevernmonotoren: 

https://www.bufdir.no/Statistikk_og_analyse/ 

 

5.1 Bakgrunnsinformasjon/demografi 

Barn i befolkningen (2020) Tabellen er i % og antall. 

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   
3439 Ringebu  19,0 18,5 18,7 18,1 17,6 17,1   
3439 Ringebu  834,0 824,0 843,0 807,0 779,0 751,0   
3438 Sør-Fron  21,0 20,5 20,5 20,2 20,0 19,6   
3438 Sør-Fron  664,0 647,0 649,0 637,0 624,0 610,0   
3436 Nord-Fron  20,0 19,4 19,4 18,6 18,5 18,2   
3436 Nord-Fron  1 146,0 1 115,0 1 110,0 1 067,0 1 064,0 1 043,0   
34 Innlandet  20,0 19,7 19,5 19,3 19,0 18,7   
34 Innlandet  76 303,0 75 587,0 75 202,0 74 496,0 73 460,0 69 410,0   

Tabellen er i % og antall barn. 

 

Andel barn som bor i lavinntektsfamilier (2019) Feil i SSB at Innlandet ikke er med. 

           

   Verdier    
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019    
3439 Ringebu  14,0 15,5 15,0 13,1 14,3    
3438 Sør-Fron  13,0 12,3 15,1 15,8 14,3    
3436 Nord-Fron  12,0 13,3 14,9 16,7 14,3    
34 Innlandet  .. .. .. .. ..    

Tallene viser i % barn som bor i lavinntektsfamilier i Midt- Gudbrandsdalen.  Innlandet har ingen tall.  

 

https://www.ringsaker.kommune.no/barnevernvakta.389645.no.html
https://www.bufdir.no/Statistikk_og_analyse/
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Enslige forsørgere med barn under 18 år (2020) Tabellen er i % og antall barn. 

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   
3439 Ringebu  17,0 14,2 13,5 13,6 17,1 17,9   
3439 Ringebu  80,0 66,0 63,0 59,0 73,0 75,0   
3438 Sør-Fron  16,0 18,1 16,0 16,5 16,9 16,5   
3438 Sør-Fron  59,0 65,0 57,0 58,0 58,0 55,0   
3436 Nord-Fron  21,0 21,2 20,5 20,2 18,7 19,1   
3436 Nord-Fron  132,0 130,0 126,0 118,0 108,0 108,0   
34 Innlandet  19,0 19,2 19,1 19,4 18,9 19,0   
34 Innlandet  8 446,0 8 273,0 8 165,0 8 206,0 7 892,0 7 506,0   

Det er en større andel enslige forsørgere i Nord-Fron enn i de to andre kommunene og Innlandet for 

øvrig.  

 
Andel i befolkningen med utdanning utover grunnskole (2019) 
Tabellen er i %. 

           

   Verdier    
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019    
3439 Ringebu  66,0 66,6 66,8 67,4 68,6    
3438 Sør-Fron  67,0 67,2 68,0 67,7 67,8    
3436 Nord-Fron  66,0 65,8 66,5 66,9 67,9    
34 Innlandet  68,0 68,4 68,9 69,6 70,2    

         
Det er en noe lavere andel med utdanning utover grunnskole i Midt- Gudbrandsdal enn Innlandet for 

øvrig.  

 
Utgifter til forebygging, helsestasjon og skolehelsetjeneste pr. innbygger 0-17 år (2020) i 
kroner. 

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   
3439 Ringebu  2 827 3 705 3 428 3 756 3 714 5 357   
3438 Sør-Fron  2 324 3 810 3 430 2 849 4 864 5 038   
3436 Nord-Fron  2 581 2 803 3 116 3 059 4 326 4 643   
34 Innlandet  2 873 3 108 3 118 3 570 3 900 4 037   

Midt-Gudbrandsdal viser til høgere utgifter enn Innlandet for øvrig. 
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5.2 Meldinger 

Barn med bekymringsmelding i forhold til barnebefolkningen (2020) 

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   
34 Innlandet  5,0 5,2 5,4 5,0 5,3 5,3   
34 Innlandet  3 819,0 3 963,0 4 067,0 3 728,0 3 911,0 3 622,0   
3436 Nord-Fron  4,0 4,0 4,6 4,4 4,7 5,2   
3436 Nord-Fron  40,0 44,0 49,0 47,0 49,0 53,0   
3438 Sør-Fron  7,0 2,8 5,0 3,5 4,1 3,5   
3438 Sør-Fron  42,0 18,0 32,0 22,0 25,0 20,0   
3439 Ringebu  5,0 2,8 5,5 4,1 4,3 3,7   
3439 Ringebu  37,0 24,0 44,0 32,0 32,0 28,0   

 

    
 

MGBV mottok i 2020 totalt 189 nye bekymringsmeldinger  

Ringebu 35 Sør-Fron 58 
 

Nord-Fron 96 
 

 

    
     

 

1.1 Undersøkelser 
En barnevernsundersøkelse er en rett og plikt for barneverntjenesten til å foreta undersøkelser der 

barnevernet har fått en bekymringsmelding og dersom det er rimelig grunn til å anta at det foreligger 

forhold som kan gi grunnlag for tiltak. 

Barn med undersøkelse i forhold til antall innbyggere i aldersgruppen 0-17 år (2020)  

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   
3439 Ringebu  4,0 3,2 5,5 3,6 3,9 3,1   
3439 Ringebu  32,0 27,0 44,0 28,0 29,0 24,0   
3438 Sør-Fron  5,0 2,6 4,7 3,5 3,6 2,2   
3438 Sør-Fron  35,0 17,0 30,0 22,0 22,0 13,0   
3436 Nord-Fron  5,0 5,1 5,0 4,9 5,9 5,3   
3436 Nord-Fron  52,0 57,0 53,0 52,0 62,0 54,0   
34 Innlandet  5,0 5,3 5,6 5,2 5,2 5,0   
34 Innlandet  3 763,0 3 987,0 4 185,0 3 884,0 3 813,0 3 411,0   
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Det ble opprettet i alt 87 barnevernsundersøkelser i 2020 totalt for alle tre kommunene: 

Ringebu 24 Sør-Fron 15 Nord-Fron 48 

 

Fristbrudd i undersøkelsessaker (2020) i %. 

           

   Verdier 

Id Sted  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

34 Innlandet  23,0 12,5 13,1 9,5 8,5 14,6 4,7 7,3 

34 Innlandet  324,0 184,0 185,0 144,0 141,0 246,0 69,0 104,0 

3436 Nord-Fron  44,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3436 Nord-Fron  4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3438 Sør-Fron  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 14,3 0,0 

3438 Sør-Fron  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 2,0 0,0 

3439 Ringebu  0,0 6,3 0,0 22,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

3439 Ringebu  0,0 1,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 
MGBV har ingen fristbrudd og har oppfylt lovkravet. 
 
 
Antall barn med undersøkelser eller tiltak per årsverk (2020) 

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   
3439 Ringebu  16,0 13,0 19,0 16,0 14,0 16,0   
3439 Ringebu  47,0 40,0 58,0 48,0 42,0 47,0   
3438 Sør-Fron  31,0 18,0 20,0 18,0 17,0 14,0   
3438 Sør-Fron  62,0 37,0 39,0 35,0 34,0 27,0   
3436 Nord-Fron  19,0 18,0 17,0 18,0 18,0 18,0   
3436 Nord-Fron  75,0 73,0 67,0 74,0 71,0 74,0   
34 Innlandet  18,0 17,0 18,0 16,0 16,0 14,0   
34 Innlandet  5 929,0 5 962,0 6 300,0 6 014,0 5 866,0 5 129,0   

 

Midt-Gudbrandsdalen har noe høgere antall barn med undersøkelser/ tiltak pr. årsverk enn Innlandet 

for øvrig. 
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1.2 Tiltak 

Barn med barnevernstiltak i forhold til innbyggere i aldersgruppen 0-17 år (2020) 

         

   Verdier 

Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020 

3439 Ringebu  3,0 3,2 3,7 3,9 4,0 4,2 

3439 Ringebu  25,0 27,0 30,0 30,0 30,0 32,0 

3438 Sør-Fron  7,0 4,3 2,8 4,0 3,8 4,3 

3438 Sør-Fron  42,0 28,0 18,0 25,0 23,0 25,0 

3436 Nord-Fron  5,0 4,2 4,3 4,6 4,2 4,8 

3436 Nord-Fron  51,0 47,0 46,0 49,0 44,0 49,0 

34 Innlandet  5,0 4,9 5,2 5,1 4,8 4,5 

34 Innlandet  3 662,0 3 702,0 3 896,0 3 790,0 3 546,0 3 048,0 

 

Midt-Gudbrandsdal ligger forholdsvis jevnt med Innlandet for øvrig. 

 

 
Andel barn med hjelpetiltak i hjemmet av alle barn med tiltak 0-17 år (2020) Tallene er i %. Feil fra SSB at 
Nord-Fron ikke har tall. 

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   
3439 Ringebu  72,0 66,7 76,7 76,7 76,7 87,5   
3439 Ringebu  18,0 18,0 23,0 23,0 23,0 28,0   
3438 Sør-Fron  71,0 67,9 66,7 80,0 69,6 72,0   
3438 Sør-Fron  30,0 19,0 12,0 20,0 16,0 18,0   
3436 Nord-Fron  82,0 87,2 91,3 91,8 .. ..   
3436 Nord-Fron  42,0 41,0 42,0 45,0 .. ..   
34 Innlandet  69,0 69,0 71,4 72,8 72,3 71,2   
34 Innlandet  2 537,0 2 553,0 2 781,0 2 761,0 2 564,0 2 170,0   

 

Antall barn totalt som mottok hjelpetiltak i 2020 var 137.  

Ringebu 35 barn Sør-Fron barn 28 Nord-Fron 74 barn  
(Barn med barneverntiltak) 
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Midt-Gudbrandsdal 

barnevernstjeneste 
 Ringebu 

kommune 

Sør-Fron 

kommune 

Nord-Fron 

kommune 

1.3 Fosterhjem 
Barn som bor utenfor hjemmet i løpet av året i forhold til antall innbyggere i 
aldersgruppen 0-17 år (2020)Feil fra SSB at tall for Nord-Fron ikke er med. 

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   
3439 Ringebu  1,0 1,1 0,9 0,9 0,9 0,5   
3439 Ringebu  7,0 9,0 7,0 7,0 7,0 4,0   
3438 Sør-Fron  2,0 1,4 0,9 0,8 1,1 1,2   
3438 Sør-Fron  12,0 9,0 6,0 5,0 7,0 7,0   
3436 Nord-Fron  1,0 0,5 0,4 0,4 .. ..   
3436 Nord-Fron  9,0 6,0 4,0 4,0 .. ..   
34 Innlandet  2,0 1,5 1,5 1,4 1,3 1,3   
34 Innlandet  1 125,0 1 149,0 1 115,0 1 029,0 982,0 878,0   

 

    
 

Det var totalt 13 barn under omsorg (bor i fosterhjem eller institusjon) i 2020. Dette er 

barn fylkesnemnda eller domstolene, har fattet vedtak om plassering utenfor hjemmet og 

som barnevernet har fått omsorgsansvaret for, eller der foreldrene selv har samtykket til 

en plassering utenfor hjemmet. 

Ringebu 4  Sør-Fron 7 Nord-Fron 2 
(Barn under omsorg) 

 

Tilsynskrav i fosterhjem som ikke er oppfylt (2020). Feil fra SSB at Nord-Fron ikke har 
tall. 

           

   Verdier 

Id Sted  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

34 Innlandet  27,0 33,6 28,6 20,0 17,8 14,3 10,6 15,0 

34 Innlandet  175,0 242,0 216,0 151,0 139,0 101,0 81,0 100,0 

3436 Nord-Fron  0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 

3436 Nord-Fron  0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3438 Sør-Fron  0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3438 Sør-Fron  0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3439 Ringebu  .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3439 Ringebu  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
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Midt-Gudbrandsdal 

barnevernstjeneste 
 Ringebu 

kommune 

Sør-Fron 

kommune 

Nord-Fron 

kommune 

Midt-Gudbrandsdal barneverntjeneste hadde tilsynsansvar for totalt 18 barn i fosterhjem i 

2020. Tilsynsansvar er for fosterbarn som andre kommuner har ansvar for, men som er 

plassert i fosterhjem i våre kommuner. Tilsynsansvaret er at vi må oppnevne egna 

personer som skal være fosterbarnets tilsynsperson og en kontrollfunksjon for fosterhjem. 

Ringebu 10 Sør-Fron 5 Nord-Fron 3 
(Tilsynsansvar) 

MGBV har oppfylt lovkravet. 
     

1.4 Ettervern 
5 ungdommer totalt mellom 18 og 23 år har mottatt ettervernstiltak i 2020.  

Ettervernstiltak kan være oppfølging og veiledning på hybel, økonomisk bidrag til livsopphold. Vi 

samarbeider med NAV i disse sakene. 

Ringebu 2 Sør-Fron 0 Nord-Fron 3 
(Ettervern) 

 

1.5 Kvalitet 

Barn i fosterhjem som ikke har fått oppfølging i tråd med lovkrav (2020) 

           

   Verdier 

Id Sted  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

3439 Ringebu  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3439 Ringebu  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3438 Sør-Fron  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3438 Sør-Fron  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3436 Nord-Fron  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3436 Nord-Fron  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

34 Innlandet  30,0 37,1 29,2 20,8 12,6 6,9 11,4 7,5 

34 Innlandet  200,0 268,0 219,0 166,0 97,0 52,0 84,0 52,0 
 

Viser % andelen barn som ikke har fått fire (eventuelt to i særlige tilfeller der barnet har bodd i 

samme fosterhjem i mer enn to år) oppfølgingsbesøk fra den kommunale barneverntjeneste, blant 

barn under 18 år som har bodd i fosterhjem i over ett år og som kommunen har oppfølgings- og 

kontrollansvar for.  

MGBV har oppfylt lovkravet. 
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Midt-Gudbrandsdal 

barnevernstjeneste 
 Ringebu 

kommune 

Sør-Fron 

kommune 

Nord-Fron 

kommune 

Tilsynskrav i fosterhjem som ikke er oppfylt (2020) Feil fra SSB at Nord-Fron mangler 
tall 

           

   Verdier 

Id Sted  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

3439 Ringebu  .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3439 Ringebu  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3438 Sør-Fron  0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3438 Sør-Fron  0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3436 Nord-Fron  0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 .. 

3436 Nord-Fron  0,0 .. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

34 Innlandet  27,0 33,6 28,6 20,0 17,8 14,3 10,6 15,0 

34 Innlandet  175,0 242,0 216,0 151,0 139,0 101,0 81,0 100,0 
 

Viser i % andelen barn som ikke har fått fire (eventuelt to i spesielle tilfeller) tilsynsbesøk fra 

fosterhjemskommunen, blant barn under 18 år som har bodd i fosterhjem i over ett år og som 

kommunen har tilsynsansvar for. 

MGBV har oppfylt lovkravet. 

 

  

Fristbrudd i undersøkelsessaker (2020) 

           

   Verdier 

Id Sted  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

3439 Ringebu  0,0 6,3 0,0 22,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

3439 Ringebu  0,0 1,0 0,0 2,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3438 Sør-Fron  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 14,3 0,0 

3438 Sør-Fron  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1,0 2,0 0,0 

3436 Nord-Fron  44,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3436 Nord-Fron  4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

34 Innlandet  23,0 12,5 13,1 9,5 8,5 14,6 4,7 7,3 

34 Innlandet  324,0 184,0 185,0 144,0 141,0 246,0 69,0 104,0 
  

  

 

Viser andel i % fristbrudd på behandlingstid i avsluttede undersøkelsessaker. Undersøkelser 

som har tatt lengre tid enn 3 måneder, og i noen tilfeller lenger enn 6 måneder, defineres som 

fristbrudd. Etter § 6-9 i barnevernloven skal undersøkelser gjennomføres snarest og innen 3 

måneder. I særlige tilfeller kan fristen utvides til 6 måneder. En slik utvidelse må godkjennes av 

fylkesmannen. 

MGBV har oppfylt lovkravet. 
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Midt-Gudbrandsdal 

barnevernstjeneste 
 Ringebu 

kommune 

Sør-Fron 

kommune 

Nord-Fron 

kommune 

    
 

Barn i hjelpetiltak med tiltaksplan (2020) 

           

   Verdier 

Id Sted  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

3439 Ringebu  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3439 Ringebu  22,0 15,0 12,0 13,0 13,0 11,0 20,0 21,0 

3438 Sør-Fron  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3438 Sør-Fron  22,0 22,0 16,0 15,0 13,0 17,0 14,0 15,0 

3436 Nord-Fron  97,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3436 Nord-Fron  36,0 39,0 31,0 40,0 35,0 28,0 41,0 37,0 

34 Innlandet  86,0 82,7 80,9 80,5 86,6 83,2 86,3 90,1 

34 Innlandet  2 046,0 1 941,0 1 717,0 1 878,0 2 134,0 1 880,0 1 916,0 1 728,0 
 

Viser i % hvor stor andel av barn og unge mellom 0-23 år som mottar hjelpetiltak som har en 

tiltaksplan, jf. bvl § 4-5. Barneverntjenesten skal lage en tiltaksplan når det iverksettes hjelpetiltak for 

et barn, jf. barnevernloven § 4-5. I tiltaksplanen skal det være tydelig hva som er barnets særlige 

behov, hvordan disse skal ivaretas og imøtekommes, hvilke hjelpetiltak og virkemidler som er aktuelle 

og en plan for oppfølgingen av barnet og foreldrene. 

MGBV har oppfylt lovkravet. 

 
Barn i hjelpetiltak med evaluert tiltaksplan (2020)  

           

   Verdier 

Id Sted  2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

3439 Ringebu  100,0 92,3 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3439 Ringebu  20,0 12,0 11,0 10,0 6,0 10,0 15,0 19,0 

3438 Sør-Fron  100,0 100,0 100,0 100,0 76,9 100,0 100,0 90,9 

3438 Sør-Fron  20,0 20,0 13,0 15,0 10,0 13,0 13,0 10,0 

3436 Nord-Fron  100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3436 Nord-Fron  36,0 38,0 25,0 40,0 29,0 22,0 32,0 30,0 

34 Innlandet  80,0 60,6 64,6 67,9 78,1 81,1 84,6 87,3 

34 Innlandet  1 127,0 980,0 905,0 1 028,0 1 461,0 1 324,0 1 402,0 1 308,0 
 

   
Viser i % andelen barn som har hatt sin tiltaksplan evaluert siste halvår, blant de barna som har 

tiltaksplan og som har hatt sammenhengende hjelpetiltak (etter § 4-4) i 3 måneder eller mer på 

registreringstidspunktet. 
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Midt-Gudbrandsdal 

barnevernstjeneste 
 Ringebu 

kommune 

Sør-Fron 

kommune 

Nord-Fron 

kommune 

MGBV har ikke oppfylt lovkravet i Sør-Fron med bakgrunn i en sak der et tiltak ikke var aktivt i en 

periode og evaluering ikke ble gjennomført. 

 

Antall barn med akuttvedtak pr. 1000 i barnebefolkningen (2019) Feil fra SSB at 
det ikke er tall i tabellen.    

              

  Verdier 

Id Sted 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 

3439 Ringebu .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

3438 Sør-Fron .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

3436 Nord-Fron .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 

34 Innlandet .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. 
 

Viser antall barn med akuttvedtak etter bvl. § 4-6 annet ledd, og § 4-25 jf 4-24, per 1000 barn (0-17 

år) i befolkningen. Begge disse typene akuttvedtak er tvangsvedtak som må godkjennes av 

fylkesnemnda for barnevern og sosiale saker innen 48 timer. 

Tallene ligger ikke inne i Barnevernmonitoren, men ingen av de tre kommunene hadde akuttvedtak i 

2020.  

 

1.6 Bemanning og kompetanse 

           
Antall stillinger i barneverntjenesten med fagutdanning pr. 1000 barn 0-17 år (2020) 

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   
3439 Ringebu  4,0 3,9 3,8 4,0 4,4 4,3   
3438 Sør-Fron  3,0 3,7 3,5 3,5 3,6 3,8   
3436 Nord-Fron  4,0 3,9 4,0 4,0 4,0 4,1   
34 Innlandet  4,0 4,7 5,0 5,4 5,8 5,9   

 

Ringebu, Sør- Fron og Nord-Fron kommune har til sammen 10,3 stilling, som er fordelt etter 

folketallet. MGBV har en lavere stillingsandel i barneverntjenesten enn fylket forøvrig. Alle stillinger 

er besatt og i virksomhet. 

Ringebu 3,37 + 0,2 tiltak Sør-Fron 2,38 Nord-Fron 4,37 

 

1.7 Økonomi 
Regnskap for MGBV 2020 er dokumentert i årsberetningen. 
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Midt-Gudbrandsdal 

barnevernstjeneste 
 Ringebu 

kommune 

Sør-Fron 

kommune 

Nord-Fron 

kommune 

Tabellene henviser til hvor mye den enkelte kommune bruker på barneverntjenester sammenlignet 

med Innlandet. 

 

Utgifter til barnevern pr. barn i befolkningen 0-17 år (2020) i kroner. 

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   
3439 Ringebu  7 518 6 628 7 760 9 074 10 708 12 886   
3438 Sør-Fron  8 431 9 670 9 598 10 200 8 998 9 092   
3436 Nord-Fron  6 127 5 531 5 606 5 258 6 218 6 472   
34 Innlandet  9 636 10 368 11 644 12 667 12 958 12 694   

 

Midt-Gudbrandsdal har lavere utgifter på barnevern enn fylket for øvrig med unntak av Ringebu. 

Enkeltsaker kan gi store utslag mellom kommuner fra år til år. 

Utgifter pr. barn i barnevernet (2020) i kroner. 

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   
3439 Ringebu  121 471 136 268 107 966 147 271 187 023 196 900   
3438 Sør-Fron  87 984 160 923 130 085 163 205 144 447 181 207   
3436 Nord-Fron  87 590 74 866 80 838 69 925 85 329 82 350   
34 Innlandet  112 704 118 807 126 452 141 838 145 955 151 307   

 

Utgiftene pr. barn i barnevernet i Midt-Gudbrandsdal ligger lavere enn fylket, med unntak av Ringebu 

og Sør-Fron. Her viser tabellen barn som har tiltak både i hjemmet og utenfor hjemmet.  Det 

bemerkes at enkeltsaker kan gi store utslag mellom kommuner og fra år til år.  

 
 
Utgifter pr. barn som bor utenfor hjemmet (2020) i kroner. 

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   

3439 Ringebu        507 778 331 900 489 286 598 571 616 571 
1 632 714 

932143   
3438 Sør-Fron  270 917 323 500 335 182 419 000 233 364 364 571   
3436 Nord-Fron  273 818 262 000 217 500 305 429 325 500 367 400   
34 Innlandet  396 863 414 349 427 219 510 454 494 604 531 933   
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Midt-Gudbrandsdal 

barnevernstjeneste 
 Ringebu 

kommune 

Sør-Fron 

kommune 

Nord-Fron 

kommune 

Utgiftene til barn som bor utenfor hjemmet ligger lavere enn fylket, med unntak av Ringebu som har 

en institusjonsplassering som er hovedårsaken til den høge utgiften.  Barnevernmonitoren har feil tall 

vedrørende Ringebu og riktig tall som er merket gult, har vi selv hentet fra SSB.  Som i tabellen over 

kan enkeltsaker gi til dels store utslag mellom kommuner og fra år til år.  

 

Utgifter pr. barn som får tiltak i hjemmet (2020) i kroner. 

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   
3439 Ringebu  44 789 41 444 51 652 47 391 56 875 20 357   
3438 Sør-Fron  21 900 72 000 60 500 47 350 47 813 33 150   
3436 Nord-Fron  27 953 16 558 24 167 14 250 19 429 21 140   
34 Innlandet  42 465 43 624 52 669 43 406 49 332 63 745   

   
 

Utgiftene til barn som får tiltak i hjemmet gir til dels store variasjoner. Midt-Gudbrandsdal ligger 

lavere enn Innlandet for øvrig. Også her kan enkeltsaker gi store utslag mellom kommuner og fra år 

til år.  

 
Andel av barnevernsutgiftene som går til saksbehandling (2020) i %. 

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   
3439 Ringebu  28,0 31,0 30,4 31,1 33,7 27,9   
3438 Sør-Fron  28,0 25,5 25,8 25,9 39,3 38,8   
3436 Nord-Fron  43,0 44,0 47,8 50,4 58,6 56,1   
34 Innlandet  27,0 28,9 30,9 30,3 33,7 32,8   

 
 
Driftsbudsjettet til MGBV og er fordelt etter folketallet. 
 

Andel av kommunens totale utgifter som brukes på barnevern (2020) i %. 

           

   Verdier   
Id Sted  2015 2016 2017 2018 2019 2020   
3439 Ringebu  2,0 2,1 2,1 2,3 2,5 2,9   
3438 Sør-Fron  3,0 3,0 2,8 2,9 2,5 2,3   
3436 Nord-Fron  2,0 1,6 1,6 1,4 1,5 1,8   
34 Innlandet  4,0 3,6 3,8 3,9 3,8 3,5   
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Midt-Gudbrandsdal 

barnevernstjeneste 
 Ringebu 

kommune 

Sør-Fron 

kommune 

Nord-Fron 

kommune 

Alle tre kommunene i Midt - Gudbrandsdalen ligger under Innlandet forøvrig når det gjelder andel av 

totale utgifter som brukes på barnevern.   

2. Samarbeid med andre sektorer og forebyggende fora  
Samordning og samarbeid er essensielt for å gi barn og familier rett hjelp til rett tid. Alle tjenestene 

har et selvstendig ansvar for å gi den hjelpen de er pliktige til etter regelverket.  

Et av barnevernets nasjonale kvalitetsmål er at innsatsen skal være samordnet og preget av 

kontinuitet. Samordning og samarbeid innebærer å koordinere «hvem som gjør hva», sørge for at de 

ulike tjenestene jobber mot samme mål og at nødvendig og tilstrekkelig informasjon deles mellom 

tjenestene for å hjelpe barnet best mulig. Godt samarbeid og god forebygging er som regel viktige 

faktorer og satsingsområder for å unngå økte kostnader og fordyrende tiltak på sikt. 

 

Midt-Gudbrandsdal barneverntjeneste deltar i flere ulike samarbeidsfora:  

Fora 
 

Tema/område Involverte tjenester Omfang Kommune 

HSA Holdningsskapende 
arbeid for barn og 
unge 
 

Politi, kultur, 
rus/psykisk helse, 
skole, barnevern, 
Ung i Midt-dalen 
m.fl. 
 

1 g. pr. mnd.  Ringebu, Sør-
Fron og Nord-
Fron 

DIL Dra I Lag 
 

Skole, barnevern, 
MGPPR, Ringebu 
ungdomsskole, 
Bufetat 
 

1 g. pr. mnd. Ringebu 

RBU Ressursteam barn 
og unge 

Skole, barnehager, 
helsestasjon, 
kommunepsykolog, 
MGPPR og 
barnevern. 
 

1 g. pr. mnd. Nord-Fron 

Familieteam Tidlig 
intervensjon/Barn i 
risiko 

Skole, barnehager, 
helsestasjon, 
kommunepsykolog, 
MGPPR og 
barnevern. 
 

1 g. pr. mnd. Ringebu og 
Sør-Fron 

Samarbeidsmøter 
med skoler/ 
barnehager 
  

Fast samarbeidsfora 
(ledernivå) 

Rektorer/ styrere og 
barnevernledelse 
 

2 g. pr. år Nord-Fron 
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Midt-Gudbrandsdal 

barnevernstjeneste 
 Ringebu 

kommune 

Sør-Fron 

kommune 

Nord-Fron 

kommune 

Samarbeidsmøter 
psykisk helse, 
helse og barnevern 
 

Fast samarbeidsfora 
(alle) 

Rus/ psykisk helse, 
barnevern og 
helsestasjon. 

2 g. pr. år.  Ringebu 

Samarbeidsmøter 
tannhelsetjenesten 
og barnevern 
 

Fast samarbeidsfora Tannhelsetjenesten 
og barnevern. 

1 g. pr. år. Midt-
Gudbrandsdal 

Samarbeidsmøter 
barnevern og 
Familievernkontor 
 

Fast samarbeidsfora  Familievernkontoret 
Otta, helsestasjon og 
barnevern. 

1 g. pr. år. Midt-
Gudbrandsdal 

Samarbeidsmøter 
barnevern og politi  
 

Fast samarbeidsfora Politi og barnevern 2 g. pr. år. Midt-
Gudbrandsdal 

Samarbeidsmøter 
barnevern og NAV  
 

Fast samarbeidsfora  
 

NAV og barnevern 2 g. pr. år. Midt-
Gudbrandsdal 

Samarbeidsmøter 
barnevern og 
legetjenesten  
 

Fast samarbeidsfora 
(ledelse) 

Fastleger og 
barnevern 

2 g. pr. år. Sør-Fron og 
Nord-Fron 

Voldsforebyggende 
prosjekt i regi 
Krisesenteret 
 

Forebygge vold/ 
overgrep 

Krisesenteret, skoler 
og barnevern 

Ved 
forespørsel 

Midt-
Gudbrandsdal 

ICDP Veiledning til 
foreldre og andre 
instanser 

Helsestasjon og/ 
eller barnevern 

Kurstilbud 
med fastsatt 
antall 
samlinger 
direkte i 
familier 
 

Nord-Fron 

COS-P Veiledning til 
foreldre og andre 
instanser 
 

Barnevern Etter avtale Sør- Fron og 
Ringebu 
 

ROM Samarbeids- 
Prosjekt i regi 
Voksne for barn for 
å utvikle 
fosterhjemsarbeidet  

Fosterhjem, skole, 
fosterhjemstjenesten 
Innlandet og 
barnevern 

2. hver 
måned  

Midt-
Gudbrandsdal 
utvalgt 
sammen med 
Valdres og 
Østre-Toten 
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Midt-Gudbrandsdal 

barnevernstjeneste 
 Ringebu 

kommune 

Sør-Fron 

kommune 

Nord-Fron 

kommune 

I tillegg arbeides det tverrfaglig med aktuelle instanser i den enkelte sak og overfor det enkelte barn 

med deres familier.  

3. Utfordringsbildet 
Midt-Gudbrandsdal barneverntjeneste står overfor flere utfordringer i fremtiden med ny 

barnevernsreform og behov for kompetansebygging for å møte de nye kravene som er vedtatt fra 

2022. MGBV er fremdeles en «liten tjeneste» i nasjonal sammenheng.  

2021 er og vil også være preget av smittevernsituasjonen både lokalt og nasjonalt. Det kommunale 

barnevernet er en samfunnskritisk tjeneste og må yte et nødvendig tilbud så langt det lar seg gjøre. 

Vi må ha høy beredskap og et godt tilbud til familier som sliter, samt sårbare barn og unge, noe som 

er viktigere enn noen gang i den situasjonen hvor hverdagen for mange er snudd på hodet. 

Vi har i vår arbeidshverdag fokus på å ha et godt arbeidsmiljø med høg faglig kompetanse som skal 

forebygge «turnover» og sikre forsvarlig drift til enhver tid. 

Barnevernet er under press og kontroll av statlige myndigheter, og medias omtale av barnevernet gir 

ekstrabelastninger for tjenesten og de ansatte da det som blir skrevet ofte er lite nyansert.  Samtidig 

er mediadekning viktig da det er en liten andel av befolkningen som selv har erfaring med 

barnevernet. Men et lite nyansert bilde får ikke frem dilemmaene som barnevernstjenesten står 

ovenfor. Utfordringen her er mye netthets mot barnevernsansatte som skape frykt og usikkerhet i 

arbeidshverdagen. 

Ny barnevernsreform er vedtatt igangsatt fra 2022 som gir kommunene et større ansvar for 

barnevernet, både faglig og økonomisk.  Det stiller krav til ledelse i barnevernet, til kommunenes 

styring av barnevernet og til det samlede familiestøttende arbeidet. Det vil kreve mer 

personalressurser på fosterhjemsarbeid. Økte utgifter for den enkelte kommune og vil bli satt inn i 

budsjett/økonomiplan fra 2022. 

Midt-Gudbrandsdal barneverntjeneste deltar i mange ulike samarbeidsfora i alle våre tre kommuner. 

Barneverntjenesten anser forebyggende arbeid som et svært viktig område å ivareta for Det er 

utfordrende ressursmessig i tillegg til arbeidet med aktive barnevernssaker med tidsfrister og krav til 

rapportering og dokumentasjon. 

4. Innsatsområder og tiltak 
Med bakgrunn i utfordringsbildet, vil tjenesten prioritere videre fokus på godt arbeidsmiljø, 

kompetansebygging i tråd med kompetanseplan og prioriterte tiltak.  

Det må gis mulighet for videreutdanning som samsvarer med de utfordringer tjenesten til enhver tid 

har og får. Parallelt må det sikres forsvarlig drift og godt samarbeid med andre instanser i våre tre 

kommuner.  

Ut fra ny Barnevernsreform vil tiltaksutvikling med andre kommuner utover Midt-Gudbrandsdal også 

måtte prioriteres.  Vi har igjen etablert samarbeid med Øyer og Gausdal barnevernstjeneste (Faglig 

forum 5K). Vi har fokus på interkommunalt samarbeid vedrørende fosterhjemsarbeid med 

rekruttering, godkjenning og veiledning, samt tiltaksarbeid ut fra kravene i den nye 

barnevernsreformen fra 2022. 


